MERLIER SLIJPERIJ BVBA
Merlier Machines bv
ESSERSTRAAT 18 – B-8550 ZWEVEGEM
TEL +32 56 25 87 99 –
info@merlierslijperij.be - WWW.MERLIERSLIJPERIJ.BE
HOLZ
WOOD
54
230V
230V
Tellerschleifmaschine / benchtop disc sander
TS305
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA
Motorleistung S1 (100%) / S6
engine power S1 (100%) / S6
750W/1125W
Netzspannung / voltage 230 V
Drehzahl / speed 1420 min-1
Absauganschluss / suction port Ø53 mm
Nettogewicht ca. / net weight ca. 27kg
Versandgewicht / gross weight 29kg
Verpackungsmaße / packaging dimensions 400x480x440mm
 » durchzugsstarker 750W Motor
 » Schleiftisch bis 45° verstellbar
 » in T-Nute geführter Winkelanschlag
 » Absauganschluss für externe Absaugung
 » Standsicherer Maschinenkörper, dynamisch gewuchtete
 » Schleifteller sowie Gummifüße sorgen für ruhigen,
 vibrationsfreien Lauf
 » serienmäßig mit K80 Schleifscheibe (selbstklebend)
Optional erhältlich: Klett-Schleifteller System: nie mehr
kleben - schneller, einfacher Schleifscheibenwechsel, Klett-
belag für Schleifscheibe
Gussausführung
cast iron machine
ZUBEHÖR / ACCESSORIES
Artikel/article
Scotch Sprühkleber 3M/ Scotch -
Weld 3M 500ml
SCOTCH
Schleifteller zum Aufkleben/grinding
wheel to stick
Körnung/grain 60 ST300K60
Körnung/grain 80 ST300K80
Körnung/grain 100 ST300K100
Körnung/grain 120 ST300K120
Körnung/grain 150 ST300K150
Klett-Schleifteller Aufnahme selbst-
klebend Ø305/ klett sanding belt
absorption
STKT305AUF
Klettschleifteller in Kombination mit
STKT 305AUF/ klett sanding belt in
kombination with STKT 305AUF
Körnung/grain 60 STK305K60
Körnung/grain 80 STK305K80
Körnung/grain 100 STK305K100
Körnung/grain 120 STK305K120
Körnung/grain 150 STK305K150
 » the powerful 750W motor tackles even the hardest wood
 » sanding table can be tilted from 0° to 45° for sanding
 mitered angles
 » mitre gauge guided in T-slot for exact sanding results
 » external dust collection possible due to dust outlet
 » solid, stable machine body with rubber feet and a
 dynamically balanced heavy duty steel disc plate ensures
 a smooth, vibration-free run
 » 80 grit sanding disc, mitre gauge and sanding table
 included in delivery (self-adhesive)
optional hook and pile sanding disc system: Fast and conve-
nient change of your sanding disc - no glueing, no cleaning
of the disc plate required anymore, hook-and -pile grinding
disc system
HBS230ECO
Holzbandsäge / wood bandsaw
 » DIY Modell mit hervorragendem Preis-
 Leistungsverhältniss
 » kompakte und leichte Bauweise
 » Absauganschluss
 » inkl. Parallelanschlag, Gehrungsanschlag
 und Schiebestock
 » DIY model with excellent price-performance
 ratio
 » compact and lightweight design
 » sucion port
 » rip fence, miter gauge and push stick included
TECHNISCHE DATEN
Spannung / voltage 230 V / 50 Hz
Motorleistung / engine power 350 W
Schnitthöhe / cutting height 90 mm
Ausladung / max cutting width 230 mm
Bandgeschwindigkeit / band speed 762 m/min
Tischgröße / table size 300 x 300 mm
Bandmaße / saw band size 1575 x 6 - 10 mm
Neigungsbreich Tisch / table tilt 0-45°
Abmessungen LxBxH / measurements LxWxH 510x650x810 mm
Gewicht / weight 16 kg
ZUBEHÖR / ACCESSORIES
Artikel/article
Bandsägeblatt / sawband 1575x6x0,36mm Z14 BSB230B6
Bandsägeblatt / sawband 1575x10x0,36mm Z6 BSB230B10
Bandsägeblatt / sawband 1575x8x0,36mm Z14 BSB230B8
SCHLEIFMASCHINEN / SANDING MACHINES
HOLZBANDSÄGEN / WOOD BANDSAWS